
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2722 

DETERMINA 
N. 2234 DEL 30/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zaccaria Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - VICENZA SICURA,  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI SOTTOSCRITTORI DEL 
PROTOCOLLO PER IL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI A SPORTELLO PER I CITTADINI DI VICENZA 
IN SITUAZIONE DI TEMPORANEO DISAGIO PER L’EPIDEMIA CORONAVIRUS, AUTUNNO 2020 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2722 

DETERMINA N. 2234 DEL 30/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - VICENZA SICURA,  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI SOTTOSCRITTORI 
DEL PROTOCOLLO PER IL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI A SPORTELLO PER I CITTADINI DI VICENZA  IN
SITUAZIONE DI TEMPORANEO DISAGIO PER L’EPIDEMIA CORONAVIRUS, AUTUNNO 2020 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con Decisione di Giunta n. 382 del 26/10/2020 è stato espresso parere favorevole 

al rafforzamento dei servizi a sportello per i cittadini anziani in situazioni di disagio temporaneo a 

causa dell’epidemia dovuta al coronavirus, incaricando la dirigente dei Servizi Sociali a procedere 

con quanto necessario;

Dato atto che con deliberazione n. 135 del 28/10/2020 è stato effettuato  il seguente prelevamento 

dal  Fondo  di  riserva,  ai  sensi  dell’art.  176  del  D.  Lgs.  267/2000,  sul  capitolo  1300800 

“CONTRIBUTI  AD  ENTI  ED  ASSOCIAZIONI  PER  ATTIVITA'  ASSISTENZIALI”  per  euro 

25.000,00 per le attività dello sportello;

Considerato che l’attuale situazione rende opportuno un ulteriore rafforzamento degli interventi di 

sostegno e orientamento alle persone più fragili, in particolare: anziani soli, famiglie o singoli privi 

di rete familiare e/o amicale che, a causa dell'obbligatorietà di rimanere in isolamento (fiduciario o 

perché infetti), sono impossibilitati a provvedere autonomamente ai bisogni essenziali. 

Dato atto che, alla luce della situazione determinatasi  si prevede pertanto di:

-  rafforzare  lo  sportello  di  risposta  telefonica  portando da 1 a 2 gli  operatori  di  front  office  e 

ripristinando 2 operatori di back office per l’attivazione degli interventi;

-  attivare  protocolli  specifici  con  Croce  Rossa  Italiana  Comitato  di  Vicenza,  Croce  Verde, 

Associazione Nazionale Carabinieri per garantire i servizi richiesti;

Dato atto che gli obiettivi primari del servizio sono:

- garantire la conoscenza delle misure di prevenzione e rafforzarle;

- dare una risposta concreta alle richieste di persone sole e in condizione di fragilità che non sono 

in  grado  di  provvedere  autonomamente  ai  propri  bisogni  essenziali,  in  concomitanza  con 

l’epidemia da Coronavirus;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2722 

DETERMINA N. 2234 DEL 30/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - VICENZA SICURA,  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI SOTTOSCRITTORI 
DEL PROTOCOLLO PER IL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI A SPORTELLO PER I CITTADINI DI VICENZA  IN
SITUAZIONE DI TEMPORANEO DISAGIO PER L’EPIDEMIA CORONAVIRUS, AUTUNNO 2020 

Ritenuto  opportuno  condividere  specifiche  procedure  per  garantire  un'organizzazione  atta  a 

garantire che tutti gli aventi diritto possano ricevere il sostegno necessario, evitando duplicazioni o 

dispersioni;

Visto l'allegato protocollo tra  Il Comune di Vicenza, rappresentato dal Dirigente dei servizi sociali 

Micaela Castagnaro; la  Croce Rossa Italiana Comitato di Vicenza, rappresentata dal Presidente 

Pierandrea Turchetti; la Croce Verde Comitato di Vicenza, rappresentata dal Presidente Giuseppe 

Dal  Ponte;  il  Nucleo  di  Volontariato  e  Protezione  Civile  Associazione  Nazionale  Carabinieri 

Vicenza; rappresentata dal Presidente  Salvatore Masia, a cui si rimanda quale parte integrale e 

sostanziale; 

Dato atto che con determina n. 2030 del 09/11/2020 è stata impegnata la somma di € 21.000,00 

sul  capitolo  1300800  “CONTRIBUTI  AD  ENTI  ED  ASSOCIAZIONI  PER  ATTIVITA' 

ASSISTENZIALI”  per le attività dello sportello;

Tutto ciò premesso;    

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                 DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2722 

DETERMINA N. 2234 DEL 30/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - VICENZA SICURA,  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI SOTTOSCRITTORI 
DEL PROTOCOLLO PER IL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI A SPORTELLO PER I CITTADINI DI VICENZA  IN
SITUAZIONE DI TEMPORANEO DISAGIO PER L’EPIDEMIA CORONAVIRUS, AUTUNNO 2020 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’ulteriore rafforzamento degli interventi 

previsti  dal  Protocollo  operativo  “VICENZA  SICURA  -  RAFFORZAMENTO  DEI  SERVIZI  A 

SPORTELLO  PER  I  CITTADINI  DI  VICENZA  ANZIANI  IN  SITUAZIONE  DI  TEMPORANEO 

DISAGIO PER L’EPIDEMIA CORONAVIRUS - AUTUNNO 2020  - Coordinamento degli interventi, 

parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2)  di  impegnare  la  spesa  di  €  4.000,00  al  cap.  n.  1300800  “CONTRIBUTI  AD  ENTI  ED 

ASSOCIAZIONI  PER  ATTIVITA'  ASSISTENZIALI” del  bilancio  di  previsione  2020/2022,  dove 

esiste l’occorrente disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi;

8) di dare atto dell'assenza di di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del 

responsabile del procedimento e del Dirigente ai sensi dall'art. 6 bis L. 241/90, introdotto 

dall'art. 1, comma 41, della L. 190/2012.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2722 

DETERMINA N. 2234 DEL 30/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - VICENZA SICURA,  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI SOTTOSCRITTORI 
DEL PROTOCOLLO PER IL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI A SPORTELLO PER I CITTADINI DI VICENZA  IN
SITUAZIONE DI TEMPORANEO DISAGIO PER L’EPIDEMIA CORONAVIRUS, AUTUNNO 2020 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


